
— Volby str. 2
— Opočenské pověsti str. 3
— Úhel pohledu str. 4
— Český rybářský svaz Opočno str. 5
— Nábor malých hokejistů str. 6
— Kultura str. 7
— Sport str. 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

9. října 2008 ročník XI. —  číslo 18

S i l n i � n í  o b c h v a t  O p o � n a

Silniční obchvat Opočna – přeložka silnice č. II/298
Doprava přes centrum našeho města se stále zvyšuje. Situace za-
číná být již značně neúnosná (nemluvě o bezpečnosti) a začínají 
se množit dotazy vás občanů, jak to vypadá s realizací obchvatu 
našeho města.
 Je těžké zjistit, kdy vznikla myšlenka odlehčení centra města 
od dopravní zátěže realizací přeložky silnice č. II/298, která by 
vyřešila průjezd motorových vozidel ze směrů od Hradce Králo-
vé, Týniště nad Orlicí a Českého Meziříčí na Dobrušku a opač-
ně. Vážně se začalo problémem zabývat Ředitelství silnic a dál-
nic ČR (dále jen „ŘSD“), jako tehdejší provozovatel uvedené po-
zemní komunikace, v osmdesátých letech minulého století, kdy 
byla zpracována dopravní studie. Z té vyplynuly hodnoty doprav-
ní zátěže, které jednoznačně potvrdily nezbytnost řešit odklon 
dopravy mimo centrum města Opočna. V roce 1986 se osa přelož-
ky silnice č. II/298 (dále jen „silniční obchvat Opočna“) objevi-
la v průzkumech a rozborech, které byly podkladem pro územní 
plán. Ten byl postupně vypracován do dnešní podoby a v r. 1995 
zastupitelstvem města schválen.
 V letech 1998–2000 byla společností STRADA v. o. s. Hradec 
Králové zpracována dokumentace pro územní řízení a na návrh 
ŘSD bylo dne 14. 8. 2001 pro stavbu obchvatu vydáno územ-
ní rozhodnutí. V době jeho platnosti (v souvislosti se změnou ú-
zemního členění státu) přešly silnice II. třídy do vlastnictví krajů 
a pod správu Správy a údržby silnic. Tato organizace pak jmé-
nem Královéhradeckého kraje podala žádost o prodloužení plat-
nosti územního rozhodnutí. V současné době je platnost územní-
ho rozhodnutí omezena termínem 19. 9. 2010. Projektová doku-
mentace pro stavební povolení byla již vypracována a probíhají 
jednání s vlastníky stavbou dotčených pozemků o budoucím pře-
vodu vlastnického práva na Královéhradecký kraj.
 Dle informací Královéhradeckého kraje je jednání s vlastní-
ky pozemků o budoucím převodu vlastnického práva na Králo-
véhradecký kraj bohužel v současné době zastaveno, a to z důvo-
du řízení o vyhlášení památné aleje. Jedná se o lipovou alej mezi 
Opočnem a Dobruškou. Městský úřad Dobruška odbor životní-
ho prostředí nám 25. 3. 2008 oznámil informaci o výskytu brou-
ka páchníka hnědého v již zmiňované lipové aleji. Dne 22. 4. 
2008 zahájil tento úřad řízení o vyhlášení památné aleje. Přes ne-
souhlasná vyjádření všech účastníků řízení odbor ŽP vyhlásil 3. 6. 
2008 alej za památnou. Správa a údržba silnic Královéhradec-
kého kraje a. s. podala odvolání proti tomuto rozhodnutí a 29. 9. 
2008 Krajský úřad vrátil celou věc odboru životního prostředí 
do Dobrušky k novému projednání. Věřím, že v tomto případě 
zvítězí zdravý rozum a bude se pokračovat ve výkupech pozemků.
 Město Opočno považuje realizaci silničního obchvatu za jed-
nu z priorit nejbližšího výhledového období. Je bohužel pravdou, 
že s ohledem na investorství Královéhradeckého kraje má jen 
minimální možnosti zásahu do přípravných prací.
 Štěpán Jelínek, starosta

Soutěž hasičů
na opočenském náměstí

V sobotu dne 20. 9. 2008 proběhla předposlední soutěž de-
setidílného seriálu IX. ročníku Podorlické ligy v požárním 
útoku mužů a žen. V kategorii mužů se bojovalo již ve XII.
ročníku o putovní Pohár města Opočna, u žen proběhl VIII.
ročník memoriálu Pavly Fabiánové.

Od 6 hodin ráno připravovali členové sboru dobrovolných 
hasičů svoji soutěž. Tyto přípravy začínají úpravou značek, 
stavěním stánků na občerstvení, zajištěním ozvučení a časo-
míry a též vlastní soutěžní dráhy. Za chladného a zamrače-
ného počasí se do Opočna sjelo celkem 13 družstev mužů a 5 
družstev žen. Soutěž zahájil starosta sboru p. Ptáček a staros-
ta města p. Jelínek. V 10 hodin odstartovalo první družstvo 
svůj pokus.
 Základní kolo, které se započítává do seriálu Podorlické 
ligy, vyhrálo družstvo mužů z Pšánek časem 23.40, druhé 
bylo družstvo Trnova a třetí skončily Semechnice A – domá-
cí Opočno skončilo čtvrté.
 V kategorii žen vyhrálo družstvo žen z Vrbice časem 26.02, 
druhá skončila Dobruška a 3. místo patřilo ženám z Opočna.
 Ve fi nálové části soupeřilo pět družstev mužů a tři druž-
stva žen o putovní poháry. ›

fo
to

: P
av

el
 K

aš
ka

s l o v o  s t a r o s t y  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 18 | strana 2

› Pohár města Opočna vyhráli muži ze Semechnic časem 
25.59. Smutné však bylo, že tento pohár musel předat staros-
ta sboru dobrovolných hasičů p. Ptáček, neboť z vedení měs-
ta se na vyhlášení nikdo nedostavil. Cenu vítězi poháru, sud 
piva Gambrinus, předal sponzor Poháru – nezávislý kandidát 
do senátu ČR pan JUDr. Miroslav Antl.
 Vítězem memoriálu Pavly Fabiánové se staly ženy z Opoč-
na časem 28.00, putovní pohár a kytici předala maminka Pav-
ly, paní Olga Novotná.
 Všem vítězům byly předány poháry za umístění a drobné 
ceny od sponzorů, kterým bych chtěl touto cestou poděkovat 
za jejich vstřícnost. Poděkovat chci ještě místní služebně Po-
licie ČR za ranní asistenci.
 Po odjezdu soutěžních družstev jsme museli zase uvést ná-
městí do původního stavu, veškeré věci odvozit a uklidit ve 
zbrojnici, a teprve pak jsme se mohli rozejít do svých domovů.
 Touto soutěží jsme chtěli ukázat všem občanům, kteří se 
přišli podívat, co hasiči dovedou, i když počasí není zrovna 
příjemné.
 Závěrem děkuji Městu Opočno za možnost pořádat tuto 
soutěž na Kupkově náměstí. Za SDH Opočno
 Vratislav Votroubek,
 velitel sboru

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

září 2008

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Václav Musil 21. 9. 1919
Věra Musilová  5. 9. 1921
Jindřich Mrázek 18. 9. 1927
Marie Rathouská  5. 9. 1927
Věra Kašpárková 27. 9. 1928
Maruška Kubasová 10. 9. 1928

V O L B Y  D O  S E N Á T U  P A R L A M E N T U  Č R
A  D O  Z A S T U P I T E L S T V A  K R A J E

K R Á L O V É H R A D E C K É H O
Volby se uskuteční v pátek 17. října 2008, od 14 do 22 hodin a v sobotu 

18. října 2008 od 8 do 14 hodin.

Upozorňujeme voliče okrsku 1., kteří měli volební místnost v letohrádku, 

že volební místnost bude přesunuta do Informačního centra v budově 

městského úřadu. Ostatní volební místnosti v KND, pečovatelské službě 

a Hasičské zbrojnici v Čánce jsou beze změny.

 Volební lístky byste v době, kdy čtete tyto noviny, již měli mít doma. Po-

kud jste je z nějakého důvodu neobdrželi, budou k dispozici ve volebních 

místnostech, nebo si je můžete vyzvednout na městském úřadě.

 Pokud v době voleb nebudete v Opočně a máte zájem volit, tak pro vol-

by do Senátu je možné požádat o volební průkaz, do krajského zastupitel-

stva se volební průkazy nevydávají.

 V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční v pátek 

24. října 2008 od 14 do 22 hodin a v sobotu 25. října 2008 od 8 do 14 ho-

din. Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.

 Fi

Fi. i n f o r m a c e  z  r a d y  —
Informace z Rady města ze dne 29. 9. 2008

— Základní škola – rada vzala na vědomí výroční zprávu za škol-
ní rok 2007/08, dále pak organizační zajištění školního roku 
2008/09 a koncepci rozvoje školy ve školním roce 2008/09.

— Domov důchodců Jitřenka – Mgr. Vilímková předložila radě 
návrh bodového systému pro přijímání nových klientů do do-
mova důchodců. Zároveň informovala radu o stávající praxi 
příjmu klientů. Rada schválila předložený bodový systém.

— Kulturní komise – předložila návrh na vybavení Kodymova 
národního domu. Rada schválila nákup aparatury na ozvučení 
KND. Dále rozhodla přispět částkou 20 000 Kč na provede-
ní Rybovy mše vánoční. Rada doporučuje na koncertě vybírat 
vstupné a současně zvážit uspořádání vánočních trhů na Trč-
kově náměstí.

— Stavební komise – doporučuje v roce 2009 připravit zjedno-
dušenou urbanistickou studii na lokalitu Pod Oborou. Studie 
by měla řešit doplnění lokality o zeleň, pěší komunikace, odpo-
činková místa. Dále by měla zahrnovat komunikaci od Brou-
maru, koncept inženýrských sítí apod. Vlastní realizace bude 
pravděpodobně rozdělena do několika etap.

Střední odborná škola
 a Střední odborné učiliště

Nové Město nad Metují, Školní 1377

vás zve na

D N Y  O T E V Ř E N Ý C H  D V E Ř Í
pátek 28. 11. 2008 14 –18 hodin
sobota 29. 11. 2008 8 –12 hodin

Pro školní rok 2009/2010 nabízíme pro žáky 9. tříd základní 
školy tyto obory:

S T U D I J N Í  O B O R Y  —
Technické obory: 

• Mechanik seřizovač
• Mechanik strojů a zařízení
• Mechanik elektrotechnik
Obory služeb:

• Gastronomie (kuchař – kuchařka, číšník – servírka)
• Obchodník
• Ekonomika a podnikání (zaměření na obchodně-
  podnikatelskou činnost)

U Č E B N Í  O B O R Y  —
Technické obory:

• Strojní mechanik
• Elektrikář – silnoproud
• Obráběč kovů
• Elektromechanik pro zařízení a přístroje
• Nástrojař
• Karosář (autoklempíř)
• Truhlář  
Obory služeb:

• Cukrář
• Kuchař – číšník
• Prodavač, prodavačka – smíšené zboží
• Prodavač
• Kadeřník
N Á S T A V B A  —

• Podnikání

Telefon: 491 470 158, fax: 491 470 174. Adresa: 549 01 Nové 
Město nad Metují, Školní 1377, e-mail: info@sossou–nm.cz, 
URL: http://www.sossou–nm.cz



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 18 | strana 3

Dětské oddělení
—  Zdeněk Miller: Co krtek umí
 Leporelo pro nejmenší.

—  Darren Baker: Five classic fairy tales (with audio CD)
 Cizojazyčné pohádky doplněné audio CD k poslechu.

—  Lucy a Stephen Hawkingovi: Jirkův tajný
 klíč k vesmíru. Dobrodružná knížka přináší úplně nové
 zajímavosti o vesmíru.

—  Petra Braunová: Terezománie
 Dívčí román.

—  Meg Cabotová: Princezna Mia
 Devátý díl „princeznovské“ série dívčích románků.

—  Dětský lexikon zemí
 Naučná knížka plná barevných fotografi í a ilustrací 
 přibližující jednotlivé země světa.

—  Amandine Dardenne: Scoubidou (hračky – dekorace)
 Výrobky z barevných bužírek.

Oddělení pro dospělé
—  Alexander Dumas: Madame Lafarge
 Poslední Dumasův román.

—  J. Suzanne Frank: Úsvit nad Středomořím
 Historický román.

—  Cynthia Victor: Krutá daň
 Román.

—  Vzdělání na dosah
 Sborník zkušeností a vzpomínek z projektu 
 „Adopce na dálku“.

—  Friedrich Weissensteiner:
 Osudové ženy korunního prince Rudolfa
 Od císařovny Alžběty k Mary Vetserové.

Do fondu regionální literatury přibyly tyto tituly:
—  Luboš Sluka: Až tu nebudu
—  Luboš Sluka: Ještě se vrátím
 Básně v klasické japonské formě haiku 
 s předmluvou Miloně Čepelky.

—  Josef Ptáček – Jiří Černý – Bohuslav Škoda: 
 100 let železnice Dobruška — Opočno (1908 –2008)
 Publikace provádí čtenáře desetiletími existence této 
 železnice pod Orlickými horami a připomíná význam 
 pro dobrušský region a jeho všestranný průmyslový 
 rozvoj.

— Josef Ptáček: Dobruška a Opočno
 Vychází v edici Zmizelé Čechy, která má připomenout 
 zaniklou tvář měst i celých regionů se zřetelem na jejich 
 historický či umělecký význam.

— Bohumil Dvořáček: 
 Z galerie osobností Nového Města nad Metují
 Kniha přibližuje životní osudy významných osobností, 
 které žily nebo se narodily ve zdech Nového Města 
 nad Metují v průběhu více než pětisetleté historie.

Sběr nápojových kartonů

Po dohodě se svozovou fi rmou se nápojové kartony ukládají 
společně s plasty do žlutých kontejnerů. Firma zajišťuje roz-
třídění těchto komodit, eviduje zvlášť jejich množství a ná-
sledně tyto odpady předává k druhotnému využití. Pro pořá-
dek označíme  žluté kontejnery informačními samolepkami.

Opočenské pověsti
N Á H R O B N Í  K A M E N Y

V děkanském kostele Nejsvětější Trojice na Trčkově náměstí 
jsou zapuštěny do zdi náhrobní kameny. Na nich jsou vyte-
sány podoby rytířů. Jsou přioděni brněním, hlavy mají obna-
žené a přilby složené k nohám. Představují pány Trčky z Lípy, 
kteří tu byli pochováni. Ti byli majiteli opočenského panství 
v šestnáctém století.
 Po událostech v Chebu v roce 1634 byl majetek Trčků zkon-
fi skován a připadl rodu Colloredů. V letech 1694–1726 byl 
majitelem Opočna a opočenského panství hrabě Jeronym Col-
loredo. Rozhodl se ke cti a chvále Boží přestavět kostel Nej-
světější Trojice. Nechal si předložit plány úprav kostela, které 
mimo jiné zahrnovaly přemístění hrobky Trčků. Hrabě s plá-
ny souhlasil, dal pokyny stavebním dělníkům a odjel do Itálie.
 Zedníci se však k trčkovským památkám chovali s neúctou 
a barbarstvím. Rakve násilně otevřeli a šperky ukradli. Krás-
ně zdobené kamenné náhrobky pánů Trčků vypáčili ze stěny 
a vyhodili na ulici. Při tom se jeden mohutný náhrobní ká-
men rozbil na tři kusy. Tak byla zneuctěna památka jednoho 
z kdysi nejmocnějších českých panských rodů.
 Hrabě Jeroným byl v té době ještě v Itálii a o postupu prací 
na opočenském kostele neměl žádné zprávy. Zmocňoval se ho 
však zvláštní neklid. Pronásledovaly ho nepokojné sny a v nich 
viděl postavy s tvářemi nešťastných Trčků. Probouzel se upro-
střed noci a přepadala ho úzkost.
 Proto vyslal do Opočna spěšného posla, který mu měl při-
nést zprávu, jak bylo s trčkovskými památkami naloženo. 
Když se po jeho návratu dozvěděl pravý stav věcí, okamžitě 
přikázal zjednání nápravy. Oba vyhozené náhrobky byly o-
praveny a umístěny na důstojném místě v kostelní lodi. Tíži-
vé sny a úzkosti přestaly pana Jeronýma pronásledovat.
 Pověst dále vypráví, že ve výroční dny úmrtí pochovaných 
pánů Trčků se vždy o půlnoci zjevovaly v zámeckých komna-
tách strašidelné bílé stíny. Ty se prý také zjevovaly v okolí kos-
tela, kde kdysi spočívaly nedůstojně poházené náhrobní ka-
meny. Tak děsily zámecké panstvo i opočenské měšťany.
 Noční zjevení skončila až koncem devatenáctého století. To 
kníže Josef Colloredo-Mansfeld rozhodl rázně napravit křiv-
dy a nepravosti spáchané jeho předky. Nechal celou hrob-
ku upravit tak, aby místo posledního odpočinku Trčků z Lípy 
bylo důstojné jejich památce. Od té doby se strašidelné stíny 
přestaly zjevovat. Milan Vondráček

Použité zdroje: Internet – Hrady.cz, Hejkalkovo Opočno
Roštlapil, Josef Mnohoslav: Paměti města Dobrušky a panství

opočenského, Dobruška 1887

Z Š  O P O Č N O  O R G A N I Z U J E

sběr papíru
Kdy: 20.–22. října 2008

Kde: budova ZŠ Opočno, Trčkovo náměstí čp. 4.
Papír dávejte přímo do přistaveného kontejneru.

sběr kaštanů a žaludů
Kdy: v průběhu podzimu 2008

Kde: budova ZŠ Opočno, Trčkovo náměstí čp. 4
sběr víček od pet lahví

Kdy: během celého školního roku 2008–09
Kde: všechny budovy ZŠ Opočno

Děkujeme.

k n i ž n í  n o v i n k y  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 18 | strana 4

Přemítání
Ú H E L  P O H L E D U

Je tomu mnoho desítek let, co jsem byl určovacím lístkem poslán z Vrch-

labí na jednotřídku v Hrnčířských Boudách – nejvýše položenou školu 

u nás, kdesi nad Černým Dolem v Krkonoších. Když ono „kdesi“ naby-

lo konkrétní podobu, s překvapením jsem zjistil, že je to láska na první 

pohled, a dnes už vím, že i na celý život. Obklopen tolikerou krásou jsem 

došel k závěru, že si ji nemohu nechat pro sebe, že ji musím zachytit a ší-

řit . . .  Koupil jsem si fotoaparát a stal se doslova posedlým. Dokonce 

jsem si vymyslel název cyklu: Lidé v horách a hory v lidech. Nechce se mi 

vysvětlovat, proč z něj sešlo (ostatně jako ze spousty dalších projektů – 

úspěšnými se staly daleko později snad jen Opočenské noviny, Opočen-

ská beseda, Společnost Sobotní dopolední kávy – ty ve spolupráci s otcem 

zakladatelem MUDr. Mühlsteinem a dalšími přáteli, a novoroční PF . . .).

 Ale zpátky k fotografi i. Mými učiteli se stali horský vůdce pan Jaroslav 

Kácovský a jakýmsi výtvarným konzultantem pan Jiří Čech. Ten mne 

přivedl i na kurzy fotografi e v HK, vedené doc. FAMU Jánem Šmokem. 

Tam jsme nejen nabývali vědomostí ze základů fotografi e, ale také vozi-

li svoje práce, volné i na zadaná témata. Společně se „soudily“, kritika by-

la neúprosná. Oblíbenou poznámkou doc. Šmoka při hodnocení našich 

pokusů bývalo: „Zde stojím, a jinak nemohu“. A následovalo poučení – 

např.: stačilo poodstoupit, ukročit . . .  Dnes už z toho nevím téměř nic, 

jenom snad to, že hledání motivu, výběr záběru je začátek práce a po ní 

následuje . . .  Ne, nestal jsem se odborníkem na fotografi i, ale snažím se 

ctít principy a dbát zákonů, které dělají z fotografi e dílo, na rozdíl od těch, 

pro které platí: Zde stojím . . .  Je třeba hledat úhel pohledu, „dopouštět 

se“ jeho změn, pracovat se světlem, názorem – dokázat je opustit a hle-

dat nový pohled . . .  A nelitovat se, když nám nový úhel pohledu ukáže 

s jakou ješitností a samolibostí jsme přistupovali k záběru, a ono to na 

Pulitzerovu cenu ani tentokrát není, dokonce je nejlepší to zahodit a hle-

dat znovu motiv, záběr. . . , podstupovat trnitou cestu pochybností, tápá-

ní – měnit úhly pohledu etc. Stisknutí spouště je až to poslední, jakási 

tečka.

 Jednou jsem se zcela náhodou dozvěděl, že můj oblíbený výrok: Zde 

stojím, a jinak nemohu, je připisován Giordanu Brunovi. Údajně ho pro-

nesl při procesu, který ho poslal do plamenů inkvizice. Co říkáte teď to-

mu spíš žertovnému výroku? Také s vámi nový úhel pohledu zamával!

 Ikaros byl syn Daidalův. Pomocí křídel slepených voskem vzlétl, ale 

vystoupal příliš blízko Slunci a křídla se rozlepila. Tolik báje. A opět při-

chází na řadu úhel pohledu. Dětský: je nám líto Ikara. Později: s tím Slun-

cem je to nesmysl. Jindy: touha po svobodě je natolik silná, že to za pokus 

stálo. A další úhel pohledu? Přílišná ambicióznost zavinila jeho pád.

 Nebo tento dialog: „Musím ho srovnat do latě. Musím ho naučit spo-

lupracovat.“ Zeptal jsem se, co přesně míní slovem „spolupracovat“. Vy-

světlil mi, že spolupracovat znamená dělat to, co on řekne. „To je defi ni-

ce spolupráce, když jste předsedou vlády.“

 Silně mi to připomínalo rozhovor Valihracha a Alenky z knížky „Za 

zrcadlem“ a s čím se tam Alenka setkala:

„Když já řeknu nějaké slovo,“ řekl povýšeně Valihrach, „pak znamená to, 

co se mi zrovna zlíbí, aby znamenalo – a nic jiného.“

„Jde o to, jestli dokážete, aby slovo mělo různý význam.“

„Jde o to, kdo z obou rozhoduje,“ řekl Valihrach, „to je to celé.“

(J. Lyn a A. Jay: Jistě, pane premiére 1/237 – volná citace)

Proč vám to vyprávím? Víte, že ani nevím?!

 Ivo Kašpar

P. S.

Z mého úhlu pohledu se ing. J. Pultar ve svém článku Úhel pohledu, 

v části Pohled druhý: vítej doma, několikrát hrubě mýlí v popisu udá-

lostí i jejich hodnocení, a to zejména: str. 3 od ř. 7 zdola (. . . ti samí 

zastupitelé . . .  podívat jinde.). A pak je tu ono: Zde stojím, a jinak 

nemohu!

Opočenské pověsti
Z A Z D Ě N Á

Roku 1495 se stal držitelem opočenského panství jeden 
z nejbohatších rodů v Čechách, rod Trčků z Lípy. Prvním 
z nich byl Mikuláš mladší Trčka z Lípy. Byl to člověk neo-
byčejně prchlivý a ve zlosti se dopouštěl mnoha ukrutností. 
V pokročilém věku si vzal za ženu sedmnáctiletou Kateřinu 
ze Šellenberka. Manžel se zdržoval doma málo a jeho mla-
dičké ženě bylo na opočenském hradě smutno. Krásné mla-
dé paní se brzy začal dvořit ctitel rytířského stavu, zeman 
Šárovec. Zamilovali se do sebe na první pohled. Stará chůva 
se stala prostřednicí tajné lásky a přenášela láskyplná psa-
ní mezi oběma milenci. Pan Mikuláš se o nevěře své man-
želky dozvěděl. Důkazem byl dopis, psaný Kateřininou ru-
kou, který nalezli u chůvy.
 Pomsta pana Mikuláše byla strašlivá. Mladého rytíře po-
ručil stít mečem, chůvu zaživa zahrabat a k nejkrutějšímu 
trestu pomalého umírání odsoudil svoji vlastní ženu. V sil-
né zámecké zdi nechal vylámat hluboký výklenek a do něho 
postavil křeslo. Tam nechal Kateřinu zaživa zazdít.
 Od popisované události uplynulo mnoho staletí. Lidé si 
vypravovali o zazděné Kateřině, ale nikdo už nevěděl, kde 
by se místo, kde tak nešťastně skončila, mělo hledat. Také 
hrad už nestál. Na jeho místě vyrostl krásný zámek. Osud 
nešťastné šlechtičny velmi zajímal důstojného pána Jana 
Karla Rojka. Ten byl autorem rozsáhlého rukopisného díla, 
tak zvané Matriky vikariátu opočenského, ve které nashro-
máždil ohromné množství rozličného historického materi-
álu a ani příběh paní Kateřiny v něm nechyběl. Pan Rojek 
požádal o pomoc při bádání důstojného pána Josefa Mno-
hoslava Roštlapila, toho času děkana opočenského. Právě 
probíhaly opravy na zámku. Roštlapil upozornil zedníky, 
aby dávali pozor a vysvětlil jim, na co by mohli přijít. Zedníci 
skutečně ve sklepích narazili na výklenek, v němž na křesle 
připoutaná seděla nebožka, v rouše podle středověké módy 
a ozdobená šperky. Před nešťastnicí na zemi byly nádoby 
původně naplněné  jídlem a pitím, ke kterým však nemohla. 
Zedníkům to nedalo a buď z chamtivosti, nebo ze zvědavosti 
se dotkli sedící postavy, a ta se před jejich očima rozpadla.
 Tím by se mohl příběh Kateřiny ze Šellenberka uzavřít. 
Pan Roštlapil však příběh vyprávěl svému příteli Karlu Ja-
romíru Erbenovi. Osud Kateřiny se tak dostal do Erbenovy 
Kytice.

Z A Z D Ě N Á
Když mladou paní zazdívali,

tu všichni lidi zaplakali,
pán zasmušilý v okně stál

a jediný on neplakal.
Přilétla z nebe holubice,

zalétla k paní do temnice.
Zvala ji, zvala k veselí

a obě odtud letěly.
Přilétla z pekla černá vrána,
zahlédla v okně sedět pána.

Zvala ho, zvala k veselí
a oba k čertu letěli.

Tato pověst se vypráví několika podobách.
 Podle některé se tato událost nestala v Opočně, ale v roce 
1507 na hradě Velši u Jičína. Velmi podobná pověst se váže 
také k hradu Lichnici u Čáslavi. Milan Vondráček



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 18 | strana 5

Ad: Úhel pohledu
Je mi líto, že naši zastupitelé nadšeni a spokojeni z dvoudenní-
ho maratonu společenských povinností (ty jsou očekávané i na 
méně okázalých kulturních akcích) museli hned druhý den zažít 
rychlé, tvrdé procitnutí a na veřejném zasedání MZ diskutovat 
se svými spoluobčany o problémech, o kterých „přespolní“ ne-
mají ani ponětí.
 S hosty, kteří do Opočna přijedou na několikahodinovou ná-
vštěvu, nelze srovnávat kulturu projevu s „domácími“, kterým 
jde o víc, než se zavděčit hostitelům. V situaci, kdy se jedinec 
snaží obhájit svoje přesvědčení, často dochází k různým emotiv-
ním projevům. V KND ale nikdo z přítomných občanů nezvedl 
prostředník, ani nepoužil žádná vulgární slova.
 Na veřejná zasedání MZ snad nejsme zváni proto, abychom 
v roli vzorných diváků mlčky vyslechli, co se na radnici děje o nás 
bez nás. Pokud si dovolím, byť nestavař, vyslovit svůj názor na vě-
ci veřejné, reaguji na všechna líbivá hesla v předvolební kampani.
 Jsem nyní poučena. Občanská iniciativa ano, ale pouze při 
volbách. Helena Fáberová

4 1 .  S E T K Á N Í  S O K O L N Í K Ů
S  M E Z I N Á R O D N Í  Ú Č A S T Í

Klub sokolníků Českomoravské myslivecké jednoty pořádá 
v Opočně již 41. setkání. Z programu jsme pro vás vybrali:

čtvrtek 9. října
9.30 hod. – zahájení setkání a sokolnických lovů na nádvoří

zámku v Opočně. 19 hod. – výřad na nádvoří zámku.
pátek 10. října

10 hod. – nástup na nádvoří zámku, odjezd do honiteb
19 hod. – výřad na nádvoří zámku

sobota 11. října
9 hod. – nástup na nádvoří zámku

10 hod. – ukázky výcviku dravců na Vodětínském kopci
19 hod. – výřad na nádvoří zámku

Den otevřených dveří
� e s k é h o  r y b á � s k é h o  s v a z u
Vážení obyvatelé Opočna, Dobrušky i blízkých obcí, tímto vás srdečně 

zveme na dny otevřených dveří Místní organizace Českého rybářského 

svazu Opočno, které se konají o víkendu 25.–26. 10. 2008, oba dny od 

10 do 17 hod. v klubovně naší organizace v Lišťovině. Chcete vědět, co ob-

náší členství v ČRS, kolik a čeho se v našich vodách uloví, kolik lidí se to-

muto koníčku věnuje u nás, či v celé republice, jak funguje rybářský krou-

žek mládeže, jak úspěšní jsou rybáři z Opočna na závodech, jak dopadly 

již tři ročníky rybářských závodů Zámecký pohár Opočno nebo vidět tro-

feje úspěšných rybářů? Chcete získat kontakt na přední funkcionáře MO 

ČRS Opočno či se poradit o výběru nového náčiní? Zajímá vás historie 

rybářů na Opočensku, kde první zmínka o rybářském spolku je již z roku 

1921? Chcete se něco dozvědět o rybách na našem jídelníčku atd.? Rybá-

ři i nerybáři, přijďte se podívat, zeptat . . .  Všechny vaše dotazy se budeme 

snažit odborně zodpovědět.

Na vaši návštěvu se jménem výboru MO ČRS těší Zdeněk Vašíček ml., 

hospodář. Dotazy zodpovím na tel.: 737 384 765

M O Š T Á R N A  O P O Č N O

Otevřeno:
pondělí, středa, pátek od 15 do 17 hodin,

sobota od 8 do 11 hodin
Na 100 kg jablek je potřeba 85 lahví od minerálek 0,7 litrů. 

Cena za zpracování 1 láhve je 7,– Kč.
Výkup pouze do 27. října 2008.

Milí čtenáři,
redakční rada má mnohdy nelehký úkol vybrat z doručených článků ty, 

které v Opočenských novinách zveřejní. Někdy musí udělat nepopulár-

ní krok a některý článek prostě v novinách nezveřejnit. To redakční rada 

udělala v minulém čísle, kdy nezveřejnila tři články různých autorů, mezi 

nimi i článek paní Markové, týkající se prodeje domu čp. 208 a muzea 

v Opočně. K tomuto kroku redakční rada přistoupila i z toho důvodu, 

že v předchozích dvou číslech bylo tomuto tématu věnováno dost prosto-

ru. Do tohoto čísla k tématu muzea v Opočně a především prodeje domu 

čp. 208 poslala svůj příspěvek paní Fáberová. Tento příspěvek se redakč-

ní rada rozhodla zveřejnit v plném znění. Upozorňujeme ale na skuteč-

nost, že Opočenské noviny neslouží k uveřejňování osobních dopisů (byť 

otevřených), proto již nebudeme v dalších případech osobní otevřené do-

pisy zveřejňovat. Zároveň dopisovatele informujeme o skutečnosti, že ani 

diskuze na téma prodej domu čp. 208 nebude na stránkách Opočenských 

novin pokračovat. Občané mají možnost i jiných prostředků ke komuni-

kaci se zastupiteli města a redakční rada je toho názoru, že to, co zajímá 

jednoho občana, nemusí zajímat občany ostatní.

Vážená redakce,
děkuji Vám za zveřejnění přiloženého dopisu a mého příspěvku 
(v plném znění) v osmnáctém čísle ON.
 Vůbec si nepřipouštím možnost, že byste v mém případě moh-
li postupovat jako u paní Markové, které jste v době, kdy máme 
svobodu slova, odmítli její některé příspěvky otisknout.
 S pozdravem Helena Fáberová
Otevřený dopis
 Vážený pane Čepelko,
chci Vám poděkovat za Váš krásný příspěvek ke kauze „prodat či 
neprodat“, který jsem si přečetla v šestnáctém čísle ON. Doufala 
jsem, že při hlasování o prodeji historického domu čp. 208 (kte-
rý byl v roce 1889 městu darován) přispěje k „osvícení“ našich za-
stupitelů. Jak jste jistě již informován, bohužel se tak nestalo. Nic, 
ani předložení veškeré potřebné dokumentace a veliká iniciativa 
členů letopisecké komise, nezabránilo tomu, aby dne 15. 9. 2008 
na veřejném zasedání MZ naši zastupitelé odhlasovali (s výjim-
kou p. Koďouska) prodej tohoto posledního majetku města na 
atraktivním místě, kterým Kupkovo náměstí je.
 Vážení zastupitelé si vůbec nepřipouštějí riziko, že v tomto 
domě, v sousedství Kodymova národního domu, může vznik-
nout místo krásného muzea cokoliv, co nového majitele napad-
ne. (Po zkušenostech totiž není vyloučeno, že bude docházet ke 
střídání majitelů.) V současné době je v naší zemi povoleno vše, 

„byznys“ především, bez ohledu na nějaké historické památky 
(viz město Příbram aj.).
 Jako špatný vtip vnímám informaci pana starosty Š. Jelínka, 
že dům čp. 2 na Trčkově náměstí město prodávat nebude, pro-
tože plánuje vybudovat v tomto objektu velký kulturní komp-
lex. Všichni dobře víme, že tato budova je totálně zdevastovaná 
a pro nutné mnohamilionové investice na její rekonstrukci byla 
již několika zájemci o koupi odmítnuta.
 Za této situace je zřejmé, že na rozdíl od jiných, daleko méně 
atraktivních měst, je zřízení muzea v Opočně v nedohlednu. 
Škoda, jeho provoz by určitě ocenili i turisté, kterým je v Opoč-
ně dosud dopřána pouze prohlídka zámku a jeho okolí.
 Vašeho přístupu k danému problému si, pane Čepelko, velice 
vážím. Je poučný a vyjadřuje i moje pocity, přestože nejsem (na 
rozdíl od mnoha našich zastupitelů) opočenská rodačka.
Děkuji Vám!
 Srdečné pozdravy Vám i Vaší paní posílá
 Helena Fáberová



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 18 | strana 6

N á b o r  m a l ý c h  h o k e j i s t ů
Stejně jako v minulých letech pořádají HC Baroni Opočno i letos 
nábor malých hokejistů. Je určen pro chlapce i děvčata ročníku 

narození 2000 a mladších. Možnost za-
čít hrát hokej mají i sportovně založení 
chlapci starších ročníků. Tato akce je ur-
čena především rodičům, kterým není jed-
no, že mládež tráví čím dál víc času u po-
čítače, televize nebo jen tak na ulicích.
Stačí přivést své děti na zimní stadion 
v Opočně v době pravidelných tréninků 

v pondělí 14.30–15.30, ve středu 15.00 –16.00 a v pátek 15.00–
–16.15, a to od 6. 10. 2008. Na místě budou rodiče i děti sezná-
meni se vším, co hraní hokeje obnáší, co je k němu potřeba, uvidí 
práci s hokejovou drobotinou a nadšení malých „baronů“ prohá-
nějících se po ledové ploše.
 Není žádným tajemstvím, že hokej je sport časově i fi nančně 
náročný, ale pokud má dítě podporu a sport jej „chytí“, vynalože-
né investice se vrátí v podobě nepromarněného času, dobré fyzic-
ké kondice, získaných návyků a radosti z pohybu. Zájemcům mo-
hou Baroni nabídnout kvalitní zázemí – zastřešenou ledovou 
plochu, moderní kabiny, vedení zkušenými trenéry, všestrannou 
sportovní přípravu a pravidelné prázdninové přípravné pobyty.
 Pro nebruslící z řad dětí i dospělých je pak určena Š K O L A 
B RU S L E N Í , která bude probíhat každou středu a sobotu – po-
prvé v sobotu 18. 10. 2008 od 15.15 hodin.
 Další informace je možné získat na: www.hokej.opocno.cz, 
nebo na e-mailové adrese: hokej.opocno@seznam.cz, nebo tele-
fonicky na tel.: 777 262 200, 494 667 259

K a n d i d á t  d o  S e n á t u  s e 
p � e d s t a v u j e

Milí přátelé, vážení občané,
jmenuji se Vladimír Benák, 
je mi 61 let a v našem voleb-
ním obvodě č. 48 kandiduji 
za ODS do Senátu. Od roku 
1994 pracuji jako personál-
ní ředitel východočeské po-
licie, zároveň vyučuji na Uni-
niverzitě Hradec Králové.
Také v Senátu bych se rád 
věnoval bezpečnostní pro-
blematice. Policie musí být 

službou pro občany. Profesionální policie nebuzeruje sluš-
né lidi, ale honí darebáky. Lidi nejvíc trápí to, co vidí oko-
lo sebe – ukradené žlaby, kola, auta, zlodějiny všeho dru-
hu. Chtějí se cítit bezpečně doma, na ulici i na silnicích. 
Reforma policie, na které jsem se podílel, míří tímhle 
směrem. 
 Náš volební obvod se skládá z menších měst a obcí, 
sám bydlím v jedné z nich – v Potštejně. Naším společ-
ným zájmem je, aby zde lidé měli práci, byli zdraví, cítili 
se bezpečně a žili spokojený život se vším, co k tomu pat-
ří. Zákony musejí vytvářet prostředí, ve kterém se vypla-
tí, aby práce šla za lidmi a ne aby se lidé museli stěhovat 
za ní. 
 Listopad 1989 pro mě znamenal úlevu a naději. Velmi 
jsem se v té době angažoval. Jenže spousta ideálů same-
tové revoluce se kamsi vytratila. Nemám rád, když lidé 
jenom nečinně přihlížejí a stěžují si. Proto se vracím do 
politiky, proto kandiduji. 
 Vážení přátelé, jestli i vy máte podobné pocity, přijďte, 
prosím, k volbám. Pokud mi svěříte svůj hlas, nezklamu 
vás. Ručím za to celým svým dosavadním bezúhonným 
životem.  Mgr. Vladimír Benák

Již devátý ročník veřejné sbírky Bílá pastelka letos pořádá 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých. Ve více 
než dvě stě padesáti městech se tak znovu objeví dobrovol-
níci v bíločerných trikách a budou prodávat originální bílou 
pastelku. Výtěžek sbírky bude použit na speciální výukové 
programy pro zrakově postižené. Záštitu nad akcí převzala 
paní hraběnka Mathilda Nostitzová.

Jan
Balcar, Ph.D.

editel o.p.s. Království – Jest ebí hory,
u itel ZŠ Úpice – Lány,

zastupitel obce Lib atov 

So  a
Hladíková

editelka ZŠ a MŠ
Kocbe e

Martin
Hanousek

krajinný ekolog

Krajské volby
17. a 18. íjna 2008

Odpov dnost
          za v ci p íštípp

www.zeleni.nazory.cz

Mgr. Mgr. Mgr.

Inzerat_2.indd   1 16.9.2008   21:26:48

inzerce inzerce



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 18 | strana 7

Semechnice, sobota 11. října od 14 hodin
— Drakiáda

Na Římském kopci.

Přepychy, sobota 18. října od 20 hodin
— Posvícenská zábava v restauraci Katka

Přepychy, pondělí 20. října
— Zlatá hodinka v restauraci Katka a na hřišti

p � e d p r o d e j  v  i c :

H R A D E C  K R Á L O V É  –  K D  S T Ř E L N I C E
pondělí 24. listopadu od 19 hodin

— Jakub Smolík s kapelou
Cena 330 Kč
středa 10. prosince od 19 hodin

— Hana Zagorová
Cena: 430 Kč

P A R D U B I C E  –  Č E Z  A R É N A
pondělí 27. října od 20 hodin

— URIAH HEEP
Cena: 550 Kč
pátek 25. listopadu od 18 hodin

— BOŘEK STAVITEL – představení pro děti
Cena: 399 Kč
středa 3. prosince od 19 hodin

— Karel Gott
Cena: 650–990 Kč

H A L A  T J  S L Á V I A  H R A D E C  K R Á L O V É
pondělí 3. listopadu od 19 hodin

— NO NAME tour 2008
Cena: 270 Kč

C v i � e n í  v  O p o � n �
n a  š k o l n í  r o k  � � � ! – � � � "

 pondělí 19.30–20.30 Aerobic
  tělocvična ZŠ Trčkovo nám., p. Urešová
středa 19.00–20.00 P–class
  tělocvična ZŠ Trčkovo nám., p. Urešová
čtvrtek 19.30–20.30 Power joga
  KND – zkušebna, p. Urešová
čtvrtek od 18.00 Orientální tance
  KND – zkušebna, p. Koudelková
středa od 17.00 Jóga
  KND – zkušebna, p. Tymichová
úterý od 19.15 Body Form
  KND – zkušebna, p. Machač

k a l e n d á ř  a k c í  —

říjen 2008

k o n c e r t y :
Neděle 12. října od 17 hodin v KND

— Dechová hudba Valanka
Vstupné: 70 Kč. Předprodej v IC. 
Pořádá Město Opočno.

d i v a d l a :
Neděle 19. října od 19 hodin v KND

— Baby box
Divadelní komedie. Hraje, tančí a zpívá originální 
divadlo Veselé skoky z Prahy.

Neděle 19. října od 15 hodin v KND
— Pohádka naruby

Opočenský Kašpárek vás zve na loutkové představení.
 

v ý s t a v y :

Od 27. října v Informačním centru
— 140 let Sokola v Opočně

TJ Sokol Opočno vás zve na výstavu ze své historie.

d a l š í  a k c e :
Čtvrtek–sobota 9.–11. října

— 41.  setkání sokolníků s mezinárodní účastí
Pořádá Klub sokolníku ČMMJ. Podrobnosti na str. 5.

25.–26. října od 10 do 17 hodin v Lišťovině
— Dny otevřených dveří

Srdečně zve Český rybářský svaz. Podrobnosti 
na str. 5.

Od 11. 10. 2008
— Bruslení pro veřejnost

HC Opočno vás zve na veřejné bruslení. 
Každou sobotu a neděli od od 13.30 do 15 hodin.

a k c e  v  o k o l í :

Dobruška, krytý plavecký bazén
— Plavání zdarma pro pojištěnce VZP

středa od 18 do 19 hodin
úterý a čtvrtek od 18 do 19 hodin aqua aerobic
pátek od 13 do 14 hodin plavání pro těhotné
Rozvrh plavání pro veřejnost dostanete v IC Opočno

Dobruška, pátek 10. října od 19.30 hodin
— Srdce v rákosí

V kulturním domě, hraje divadelní soubor Kodym.

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 23. 10. 2008 — Uzávěrka 16. 10. 2008 v 15 hodin



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 18 | strana 8

F O T B A L

o k r e s n í  p o h á r  m u ž $

V okresním poháru jsme se probojovali až do fi nále.

1. kolo / sobota 2. srpna 2008

Opočno — Rychnov n. Kn. B 3:1 (1:0)

B: Musil, Jelen, Škrabal

2. kolo / středa 13. srpna 2008

Albrechtice — Opočno 0:3 (0:0)

B: Franc 2, Polák

3. kolo / středa 3. září 2008

Opočno — Vamberk 5:2 (3:0)

B: Reichl 2, Polák, Tláskal, Přibyl

Semifi nále / středa 17. září 2008

Lípa — Opočno 0:2 (0:1)

B: Krištof, Jelen

Finále / středa 1. října 2008

Borohrádek — Opočno 2:2 (4:3 na penalty)

m u ž i  a  –  o p .  i i .  t � í d y

Družstvo mužů A si i po 8. kole stále drží neporazitelnost.

7. kolo / sobota 20. září 2008

Opočno A — Borohrádek 2:0 (1:0)

B: Jelen, Krištof

Od většího přídělu zachránil hostující mužstvo jejich gólman, který 

se blýskl hlavně ve druhém poločase několika skvělými zákroky.

8. kolo / sobota 27. září

Opočno A — Kostelecká Lhota A 1:0 (1:0)

B: Jelen

Toto utkání mělo podobný scénář, jako to minulé. Hosté se bránili 

s devíti hráči a prakticky za celý zápas neohrožovali naši branku. 

Přesto z nepočítaně našich šancí jsme proměnili pouze jednu v prv-

ním poločase.

Tabulka po 8. kole

1 Opočno A 8 7 1 0 26:4 22

2 Lípa A 8 7 1 0 20:7 22

3 Borohrádek 8 5 0 3 18:10 15

4 Solnice A 8 4 2 2 22:10 14

5 1. FC Rokytnice 8 4 2 2 16:13 14

6 Žďár 8 4 2 2 14:11 14

7 Kostelecká Lhota A 8 3 3 2 11:8 12

8 Rychnov B 8 4 0 4 14:12 12

9 Petrovice 8 2 4 2 17:12 10

11 Domašín 8 1 3 4 9:18 6

10 Zdelov 8 1 2 5 9:16 5

12 Voděrady 8 1 1 6 10:26 4

13 Černíkovice B 8 0 3 5 5:27 3

14 Dobré A 8 0 2 6 11:28 2

m u ž i  b  –  o p .  i i i .  t � í d y

Rezerva mužů se dočkala. Po pěti prohrách v řadě si připsala plný počet 

bodů a opustila nelichotivé poslední místo průběžné tabulky.

7. kolo / neděle 21. září 2008

Opočno B – Dobruška B 0:4 (0:3)

Vzájemné derby pro náš tým končí debaklem.

8. kolo / neděle 29. září 2008

Opočno B — Lukavice 5:1 (2:0)

B: Michl 2, Musil, Šafář, Škrabal

V tomto zápase jsme konečně našli herní pohodu.

Tabulka po 8. kole

1. Deštné C 8 5 2 1 19:11 17

2. Přepychy B 8 5 1 2 19:12 16

3. Javornice A 8 4 3 1 18:10 15

4. Kostelec B 8 5 0 3 20:15 15

5. Labuť RK 8 4 2 2 14:11 14

6. Dobruška B 8 4 1 3 16:10 13

7. Slatina 8 3 1 4 13:21 10

8. Roveň 8 2 2 4 15:21 8

9. Lukavice 8 2 2 4 12:19 8

10. Opočno B 8 2 1 5 11:17 7

11. Křivice 8 1 3 4 11:15 6

12. Doudleby B 8 0 4 4 7:13 4

d o r o s t  –  i .  t � í d a ,  s k u p i n a  b

Letošní ročník hrají dorostenci opět pod hlavičkou Dobrušky.

7. kolo / neděle 21. září 2008

Vamberk — Dobruška 1:0 (1:0)

8. kolo / neděle 28. září 2008

Dobruška — Stěžery 13:0 (5:0)

B: Svatoň 4 (1 z penalty), Ježek 3, Přibyl 2 (1 z penalty), Dostál, 

Trubač, Kříž, Meliš (gólman) z penalty

s ta r š í  p � í p r a v k a  –  k p  s k u p i n a  b

3. kolo / neděle 21. září 2008 na Olympii Hradec Králové

Opočno — Nové Město 4:2 (2:1)

B: Filip 2, Rathouský, Šnajdr

Opočno — RMSK Cidlina 6:1 (3:0) 

B: Rathouský 2, Filip, Mach, Ježek, Šnajdr

Olympia — Opočno 0:3 (0:1) / B: Filip, Šnajdr, Ježek

4. kolo / sobota 27. září 2008 v Třebši

Opočno — Třebeš 0:5 (0:2)

Opočno — Jaroměř 2:1 (1:0)

B: Ježek 2

Opočno — Nové Město 2:0 (1:0)

B: Šnajdr, Rathouský

m l a d š í  p � í p r a v k a  –  k p  s k u p i n a  b

3. kolo / neděle 21. září 2008 na Olympii HK

Opočno — Nové Město 1:4

B: Mach

Olympia — Opočno 2:1 (2:1)

B: Bílek

Opočno — RMSK Cidlina 2:7 (0:4)

B: Brožek, Arijčuk

4. kolo / sobota 27. září 2008 v Třebši

Opočno — Třebeš 6:1

Opočno — Nové Město 2:1

Jaroměř — Opočno 11:0

Podrobné informace na: www.fotbal.opocno.cz

Zpracoval Miloš Kopecký


